
 
 

PORTARIA Nº. 079/2023 
 

 
     O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 52, item XXIV 
conjugado com o Artigo 77, item II da Lei Orgânica do Município,  

 
 
     RESOLVE: 
 
 
     Artigo 1º - NOMEAR, em virtude de Habilitação em 

Concurso de Emprego Público, a Senhora ADELMA FABIANA HOLDEFER, portadora da 
cédula de identidade sob o nº. 10.217.678-2 e do CPF sob o nº. 077.949.789-98, para 
exercer o cargo Emprego Público de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE-CLT, com 40 
(quarenta) horas semanais, a partir de 12/06/2023, lotando-a na Secretaria Municipal de 
Saúde. 

 
     Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
 
                                               Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado 
do Paraná, em 12 de junho de 2023. 
 
       
 

 
        PAULO HORN 

        Prefeito 
Registre-se e Publique-se  
Em 12/06/2023 
 
 
PUBLICADO EM 13/06/2023, EDIÇÃO 2791, PÁGINA 342 DO DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 
 
PUBLICADO EM 13/06/2023, EDIÇÃO7724, PÁGINA 9 DO JORNAL DE BELTRÃO 

 
 


